关于 2020年春季学期确定入党积极分子和发展党员工作的通知
[bookmark: _GoBack]各系党总支、直属党支部：
为做好发展党员工作，从源头上保持党员队伍先进性纯洁性，根据《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则》精神，按照《四川财经职业学院学生党员发展工作实施细则》要求，现将2020年春期入党积极分子确定及党员发展有关事项通知如下：
一、坚持把政治标准放在首位，确保政治合格
（一）把政治标准放在首位。发展党员工作应当按照控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用的总要求，坚持党章规定的党员标准，始终把政治标准放在首位。要把具有马克思主义信仰、共产主义觉悟和中国特色社会主义信念，自觉践行社会主义核心价值观作为衡量一个人政治上是否成熟、能否加入党组织的第一标准。
（二）突出思想入党。党的基层组织应当吸收具有马克思主义信仰、共产主义觉悟和中国特色社会主义信念，自觉践行社会主义核心价值观的先进分子入党。在培养教育过程中，要教育引导入党积极分子端正入党动机，确立为共产主义事业奋斗终身的信念。组织引导入党积极分子、发展对象和新党员深入学习领会习近平新时代中国特色社会主义等党的创新理论以及党的十九大精神等重大会议精神，帮助他们不断提高思想政治觉悟。
（三）严肃认真、实事求是地做好政治审查工作。认真落实政治审查制度，强化基层党组织的把关作用，确保新党员政治合格。对发展对象，必须进行政治审查，深入考察其政治品质、道德品行、思想作风等情况，真正考实、考准，审查情况形成结论性材料。未经政治审查或政治审查不合格的，不能发展入党。对忽视政治审查，或因为怕麻烦、图省事简化政治审查、不搞政治审查等问题进行坚决纠正和查处。
二、严把发展党员工作标准条件，强化程序规范
（一）严格遵循发展党员程序。各系党总支、各直属党支部要严格按照发展党员工作流程要求，依据《中国共产党发展党员工作细则》和《四川财经职业学院发展学生党员工作实施细则》，认真开展发展党员工作，在入党积极分子的确定、培养教育，发展对象的确定、政治审查、预备党员的接收、教育、考察和转正等每一个环节都要规范操作、严格把关、全程纪实。
（二）准确把握工作开展时间。
1.按照优中选优的标准确定入党积极分子并上报党委备案。各党组织按照优中选优的标准确定入党积极分子，并于5月12日前向组织人事处报送2020年春期《XX党总支（XX党支部）拟确定XXX同志为入党积极分子的报告》，附上入党积极分子名单，注明被列为积极分子时间；领取入党积极分子（预备党员）培养教育考察登记表，并按照要求规范填写。
2.拟确定为发展对象的名单报党委备案。及时完成确定发展对象相关程序，并于 5月12日前将《XX党总支（XX党支部）拟确定XX等XX名同志为发展对象的报告》报送组织人事处。
3.拟吸收为预备党员的相关资料报党委预审。及时完成发展对象政审等相关工作，并于6月1日前将拟接收为预备党员的发展对象情况汇总表及发展对象相关材料报学院党委预审，由组织人事处审查相关资料，预审通过后领取入党志愿书，并按照要求认真、规范填写。
4.党委审批预备党员。及时按照要求完成接收预备党员的相关程序，并于6月8日前向组织人事处报送《XX党总（XX党支部）拟接收XXX同志为预备党员的报告》，提交党委会及时审批。
5.党委审批预备党员转正。及时完成预备党员转正相关程序，并于6月8日前向组织人事处报送《XX党总支（XX党支部）拟通过XXX同志转为正式党员的报告》，以便党委会及时审批。
6.信息采集。各党总支、党支部及时采集填报并于6月15日前向组织人事处报送2020年春期入党积极分子以及新发展预备党员信息采集表，以便我处及时录入党统系统，完成年终党统报表。
注：以上环节的1-6条中的时间节点只针对发展学生党员，发展教工党员的各环节时间节点按照教工党员实际情况，培养考察期满后符合条件的，则启动接收预备党员相关程序，预备期满符合条件的，则启动转正相关程序。
（三）规范整理党员档案。每一环节形成的发展党员工作档案材料要严格审查，要及时收集整理归档，确保党员档案材料完整齐全。要建立完善入党申请人、入党积极分子、发展对象和党员的数据库，建立健全入党积极分子动态管理机制。

附件：2020年度组织发展计划表

                               组织人事处
                             2020年4月27日

附件 ：
2020 年度组织发展计划
一、发展入党积极分子计划
各系党支部发展的学生入党积极分子总数（三年）在班级人数的20%左右，具体每一学期的入党积极分子名额由各系自行确定。
2、 预备党员发展计划
根据省直机关工委和省财政厅党组下拨的党员发展名额，我院2020年全年发展党员名额为80名，其中教职工党员2名；学生党员78名，具体名额划分如下，各系按照年度总名额确定春期和秋期发展党员数量。
	类别
	党支部
	名额

学生
	会计一系学生党支部
	25

	会计二系学生党支部
	15

	会计信息管理系学生党支部
	12

	财税金融系学生党支部
	14

	工商管理系学生党支部
	12

	教职工
	党政办党支部
	1

	图书馆党支部
	1

	总计
	80

三、预备党员转正
2019年春期入党期预备期满的在读学生预备党员。

1